
 741.11 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1989 Nr. 9 ausgegeben am 1. Februar 1989 

 

Verordnung 
vom 3. Januar 1989 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Strassenverkehrsregeln (VRV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. August 1978 über die Strassenverkehrsregeln 
(VRV), LGBl. 1978 Nr. 19, in der Fassung der Verordnung vom 21. 
September 1982, LGBl. 1982 Nr. 67, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 59 Abs. 4 

4) Für Fahrten der Feuerwehr, des Zivilschutzes oder der Polizei oder 
für Umzüge und dergleichen kann die Motorfahrzeugkontrolle weitere 
Personentransporte auf Lastwagen und Anhängern gestatten. Sie verfugt 
die nötigen Sicherheitsmassnahmen. 

Art. 81 Abs. 1 

1) Die Beförderung beladener oder leerer Eisenbahnwagen mit Roll-
schemeln und der Transport leerer Eisenbahnwagen auf der Strasse be-
darf einer Bewilligung der Motorfahrzeugkontrolle. 



741.11 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


